
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
Processo Administrativo Nº  104/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARILENE NEUDORF FRANÇA

Data de Publicação: 29/07/2024 15:35:27

07/08/2024 14:29:51    CADASTRO DE PROPOSTA    INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
07/08/2024 14:33:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
08/08/2024 11:44:10    CADASTRO DE PROPOSTA    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI08/08/2024 11:46:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI08/08/2024 15:15:41    CADASTRO DE PROPOSTA    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
09/08/2024 14:18:37    CADASTRO DE PROPOSTA    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
09/08/2024 14:25:33    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA09/08/2024 14:34:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA09/08/2024 14:44:13    CADASTRO DE PROPOSTA    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA
09/08/2024 15:21:22    CADASTRO DE PROPOSTA    PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
09/08/2024 17:26:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
09/08/2024 20:20:45    CADASTRO DE PROPOSTA    R&D CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA
10/08/2024 10:14:21    CADASTRO DE PROPOSTA    MED EQUIPA LTDA EPP
11/08/2024 21:47:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R&D CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA
12/08/2024 08:00:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores (as) licitantes.
12/08/2024 08:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico.
12/08/2024 08:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento estarei conferindo as propostas e posteriormente iniciando a fase de lances, conforme horários estabelecidos em 
edital.
12/08/2024 08:58:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramdo a todos que: 
a)O CRITÉRIO DE JULGAMENTO é Menor Preço Por Item. 
b)As ofertas de propostas dos licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos neste Edital. c) Será desclassificada a 
proposta que permanecer acima do orçamento estimado para a contratação.
d)Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília - DF.
12/08/2024 09:00:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de disputa para o lote. 
12/08/2024 09:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores fornecedores, solicitamos que participem apenas os que possam cumprir com as regras, prazos e descritivos estipulados 
em edital.
Aguardamos os seus lances. 
12/08/2024 09:00:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sessão a todos!
12/08/2024 09:29:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei verificando os documentos de habilitação das empresas vencedoras e em breve informarei maiores detalhes.
12/08/2024 09:29:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedimos que continuem acompanhando a sessão e aguardem instruções.
12/08/2024 09:42:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
b0a5cdb0c0c747dfa63aa1f60c576024.pdf aos documentos complementares.
12/08/2024 10:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
af5e165b40844ef3b029ae607a8feda9.zip aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 013 27.806.274/0001-29 2.555,60 1.905,00 Sim

2 DPS COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

 048 32.473.099/0001-35 2.555,60 2.432,00 27,66 Sim

3 FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E 
HOSPITALARES LTDA

 108 51.097.433/0001-48 2.555,60 2.514,68 3,40 Sim

4 R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

 030 26.526.668/0001-60 2.555,60 2.530,00 0,61 Sim

5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

 015 51.740.794/0001-60 7.092,18 7.092,18 180,32 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

 039 43.235.370/0001-10 2.555,60 2.541,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
APARELHO MULTICORRENTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade

Descrição: APARELHO MULTICORRENTES - Deve possuir pelo menos 4 canais de saida com controles de intensidades 
independentes para as principais correntes existentes: TENS, FES, Russa, HighForce, Medium Force, SoftForce, Interferencial, 
Galvanica, MENS (Microcorrente), Microgalvanica e Eletroacupuntura. Outros itens Inclusos: 02 Cabos para aplicacao com pino 
banana; 02 Cabos para aplicacao com garra de jacare (Galvanica); 08 Eletrodos 5x5 cm; 01 Sache de Gel Condutor; 04 Eletrodos de 
aluminio com esponja vegetal 13x10 cm; 04 Eletrodos de aluminio com esponja vegetal 7,5x6,5 cm; 02 Cintas elasticas grandes; 02 
Cintas elasticas pequenas; 01 Cabo de forca.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.905,00 Valor Total: 11.430,00

Marca: IBRAMED Modelo: NEURODYN 
MULTICORRENTES

12/08/2024 11:20:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
1ae85a3574534ab299c389d56f454269.pdf aos documentos complementares.
12/08/2024 11:26:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizei a conferência dos documentos anexos na plataforma BLL.
12/08/2024 11:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito as empresas vencedoras para anexar sua proposta atualizada na plataforma na opção Documentos Complementares (Pós 
disputa), no prazo de 02 (duas) horas ou seja até as 15:30 horas da data de hoje, no aguardo.
12/08/2024 11:30:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida ás 16:00  horas será aberto o prazo para registro de intenção de recurso. Ao fim do prazo caso não haja nenhuma 
intenção de recurso registrada a sessão será encerrada.

12/08/2024 11:30:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, agradecemos a participação de todos.
12/08/2024 11:45:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
19fc183d43a944bcb91dd81a4ba961db.zip aos documentos complementares.
12/08/2024 13:46:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante R&D CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA adicionou o arquivo d8edcc9d0590484eb47cb7df65c9dcca.pdf aos 
documentos complementares.
12/08/2024 15:58:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas readequadas recebidas.
12/08/2024 16:01:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Está aberto o prazo para registrar a intenção de recurso.
12/08/2024 16:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cabe lembrar que ao fim do prazo, caso não haja nenhuma intenção de recurso registrada a sessão será encerrada.

2 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



29/07/2024 15:35:26    PUBLICADO    

31/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2024 09:00:05    DISPUTA    

12/08/2024 09:00:05    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 030)

2.555,60

12/08/2024 09:00:05    LANCE    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
048)

2.555,60

12/08/2024 09:00:05    LANCE    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
015)

7.092,18

12/08/2024 09:00:05    LANCE    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
108)

2.555,60

12/08/2024 09:00:05    LANCE    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 039)

2.555,60

12/08/2024 09:00:05    LANCE    PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 013)

2.555,60

12/08/2024 09:04:52    LANCE    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 039)

2.541,00

12/08/2024 09:05:24    LANCE    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
108)

2.540,00

12/08/2024 09:10:02    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 030)

2.555,00

12/08/2024 09:10:05    LANCE    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
048)

2.539,00

12/08/2024 09:14:33    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 030)

2.538,00

12/08/2024 09:15:05    TEMPO RANDÔMICO    

12/08/2024 09:16:43    LANCE    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
048)

2.537,00

12/08/2024 09:17:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 030, 
PARTICIPANTE 108, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 013
12/08/2024 09:17:05    FECHADO 1    

12/08/2024 09:17:36    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 030)

2.530,00

12/08/2024 09:18:08    LANCE    PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 013)

1.905,00

12/08/2024 09:18:46    LANCE    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
108)

2.514,68

12/08/2024 09:19:14    LANCE    DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
048)

2.432,00

12/08/2024 09:22:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/08/2024 09:22:07    HABILITAÇÃO    

12/08/2024 10:51:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação 
da empresa LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, a mesma não apresentou item 8.1  e) 
(Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS))do edital, sendo assim a mesma está INABILITADA.
12/08/2024 16:00:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2024 16:01:44    RECURSO MANIFESTADO    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES 
LTDAMarca/Modelo cotados não tem os requisitos mínimos que o edital solicita. Provaremos isso em nossa peça recursal. 
12/08/2024 16:30:08    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

16/08/2024 00:00:04    EM ADJUDICAÇÃO    

19/08/2024 08:22:12    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
KIT DE VENTOSATERAPIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: KIT DE VENTOSATERAPIA - Material acrilico. Com pistola sugadora. No minimo 15 copos por kit. Em caixa de 
armazenagem.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 273,98 Valor Total: 821,94

Marca: Estek Modelo: Kit Ventosa 20 Copos

3 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E 
HOSPITALARES LTDA

 149 51.097.433/0001-48 286,63 273,98 Sim

2 MED EQUIPA LTDA EPP  027 14.041.184/0001-42 600,00 600,00 118,99 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

 127 43.235.370/0001-10 286,63 249,00 Sim

INABILITADOS

29/07/2024 15:35:26    PUBLICADO    

31/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2024 09:00:05    DISPUTA    

12/08/2024 09:00:05    LANCE    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 127)

286,63

12/08/2024 09:00:05    LANCE    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
149)

286,63

12/08/2024 09:00:05    LANCE    MED EQUIPA LTDA EPP (PARTICIPANTE 027) 600,00

12/08/2024 09:06:09    LANCE    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
149)

286,60

12/08/2024 09:15:05    TEMPO RANDÔMICO    

12/08/2024 09:23:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 127, 
PARTICIPANTE 027
12/08/2024 09:23:05    FECHADO 1    

12/08/2024 09:24:12    LANCE    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 127)

249,00

12/08/2024 09:25:02    LANCE    FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
149)

273,98

12/08/2024 09:28:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
12/08/2024 09:28:06    HABILITAÇÃO    

12/08/2024 10:51:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação 
da empresa LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, a mesma não apresentou item 8.1  e) 
(Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS))do edital, sendo assim a mesma está INABILITADA.
12/08/2024 10:51:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA
12/08/2024 16:00:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2024 16:30:08    EM ADJUDICAÇÃO    

19/08/2024 08:22:12    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - FRACASSADO
KIT DE CROCHETAGEM (LIBERACAO MIOFASCIAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: unidade
Descrição: KIT DE CROCHETAGEM (LIBERACAO MIOFASCIAL) - O kit deve possuir ao menos 04 itens. Um desses itens deve ser 
um gancho com 02 ponteiras. Material inox
Quantidade: 6 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

4 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

 137 43.235.370/0001-10 434,47 434,47 Sim

INABILITADOS

29/07/2024 15:35:26    PUBLICADO    

31/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2024 09:00:05    DISPUTA    

12/08/2024 09:00:05    LANCE    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 137)

434,47

12/08/2024 09:15:05    TEMPO RANDÔMICO    

12/08/2024 09:21:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
12/08/2024 09:21:05    HABILITAÇÃO    

12/08/2024 10:51:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação 
da empresa LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, a mesma não apresentou item 8.1  e) 
(Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS))do edital, sendo assim a mesma está INABILITADA.
12/08/2024 16:00:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2024 16:30:08    EM ADJUDICAÇÃO    

19/08/2024 08:22:12    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 097 27.806.274/0001-29 11.469,50 10.550,00 Sim

2 R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

 107 26.526.668/0001-60 11.469,54 11.465,00 8,67 Sim

3 MED EQUIPA LTDA EPP  084 14.041.184/0001-42 16.000,00 16.000,00 39,56 Não

4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

 015 51.740.794/0001-60 30.768,49 30.768,49 92,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

 039 43.235.370/0001-10 11.469,54 9.620,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
APARELHO DE ONDAS DE CHOQUE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: unidade
Descrição: APARELHO DE ONDAS DE CHOQUE - Deve possuir mais de um projetil (1 no aplicador e ao menos mais dois 
sobressalentes). Cada projetil deve ter durabilidade de no minimo 3 milhoes de disparos. Energia minima de 60 mJ e total de, no 
minimo, 250 mJ. Opcao para modo de pulso unico ou sequencial. Deve possuir ao menos 04 ponteiras plasticas e 04 ponteiras de 
inox. Deve conter rack para transporte.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.550,00 Valor Total: 21.100,00

Marca: IBRAMED Modelo: THORK + RACK 

5 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



29/07/2024 15:35:26    PUBLICADO    

31/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2024 09:00:05    DISPUTA    

12/08/2024 09:00:05    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 107)

11.469,54

12/08/2024 09:00:05    LANCE    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 039)

11.469,54

12/08/2024 09:00:05    LANCE    PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 097)

11.469,50

12/08/2024 09:00:05    LANCE    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
015)

30.768,49

12/08/2024 09:00:05    LANCE    MED EQUIPA LTDA EPP (PARTICIPANTE 084) 16.000,00

12/08/2024 09:10:24    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 107)

11.469,30

12/08/2024 09:15:05    TEMPO RANDÔMICO    

12/08/2024 09:17:57    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 107)

11.469,00

12/08/2024 09:21:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 107, PARTICIPANTE 097, 
PARTICIPANTE 039
12/08/2024 09:21:05    FECHADO 1    

12/08/2024 09:21:53    LANCE    R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI (PARTICIPANTE 107)

11.465,00

12/08/2024 09:22:08    LANCE    PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(PARTICIPANTE 097)

10.550,00

12/08/2024 09:24:23    LANCE    LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (PARTICIPANTE 039)

9.620,00

12/08/2024 09:26:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
12/08/2024 09:26:06    HABILITAÇÃO    

12/08/2024 10:51:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação 
da empresa LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, a mesma não apresentou item 8.1  e) 
(Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS (CRS/FGTS))do edital, sendo assim a mesma está INABILITADA.
12/08/2024 10:51:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
12/08/2024 16:00:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2024 16:30:08    EM ADJUDICAÇÃO    

19/08/2024 08:22:12    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
KIT GERADOR DE OZONIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: unidade
Descrição: KIT GERADOR DE OZONIO - Deve conter 3,8 kg, teclas de comando acionadas via micro controlador para operacoes 
diversas. Saida do gas de ozonio, bocal de aco Inox 316L. Sistema de vacuo integrado, para succao de gas residual de bags e 
seringas. Programacao de tempo, com aviso sonoro de finalizacao. Regulagem automatica do fluxo de oxigenio (1L/min), com sensor 
de deteccao de falta de oxigenio com acionamento e desligamento eletronico. Deve conter catalisador de O3, que converte o 
excesso de ozonio em oxigenio automaticamente, proporcionando seguranca para o profissional. Painel digital com display em LCD. 
Calibracao fotometrica. Tensao de alimentacao deve ser bivolt. Deve acompanhar o cilindro em aluminio, acabamento superficial em 
aco escovado, com pintura eletrostatica incolor e com colar verde, capacidade de O2 170 litros ou 0,17m³, altura 30cm e diametro 
8,1cm. Conter valvula reguladora para cilindro de oxigenio sem fluxometro, fabricada em metal cromado (latao), rosca de entrada 
universal, manometro de alta pressao com escala de 0 a 300Kgf/cm², filtro de bronze sintetizado, pressao fixa de 3,5 Kgf/cm², niple de 
saida com rosca no padrao ABNT e valvula de seguranca. Maleta para transportar, fabricado em monobloco de fiberglass, com rodas 
e alca retratil para transporte. Deve conter registro na ANVISA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

6 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



29/07/2024 15:35:26    PUBLICADO    

31/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2024 09:00:05    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R&D CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA  135 11.651.669/0001-60 6.160,00 6.160,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE 
MEDIÇÃO LTDA

 033 53.775.862/0001-52 6.650,00 4.856,09 Não

INABILITADOS

29/07/2024 15:35:26    PUBLICADO    

31/07/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2024 09:00:06    DISPUTA    

12/08/2024 09:00:06    LANCE    INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 033) 6.650,00

12/08/2024 09:00:06    LANCE    R&D CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 135) 6.160,00

12/08/2024 09:15:06    TEMPO RANDÔMICO    

12/08/2024 09:21:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 033
12/08/2024 09:21:06    FECHADO 1    

12/08/2024 09:22:09    LANCE    INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 033) 4.856,09

12/08/2024 09:26:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
12/08/2024 09:26:06    HABILITAÇÃO    

12/08/2024 10:20:31    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Após análise da documentação da empresa 
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA, não apresentou item 8.1  e) (Certificado de Regularidade de Situação com o 
FGTS (CRS/FGTS)), sendo assim a mesma está INABILITADA.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
CAMERA TERMOGRAFICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: unidade
Descrição: CAMERA TERMOGRAFICA - Precisao em temp. ambiente de 15 a 35 °C (59 a 95 °F) e temp. do objeto acima de 0 °C 
(32°F), 0 a 100°C (32 a 212 °F): ±3 °C (±5,5°F), 100 a 400 °C (212 a 752 °F): ±3%. Camera Digital de 5 MP. Modos de Imagem: 
Imagem de infravermelho, Imagem visual, MSX (detalhes visuais realcados na imagem termica), Picture-in-picture (area de 
infravermelho na imagem visual). Midia de Armazenamento: Memoria interna e solucao de conectividade em nuvem. Distancia Focal 
Minima: Termico: 0,1 m (3,94 pol.), MSX: 0,3 m (11,8 pol.) Faixa Espectral de 8 a 14 µm. Frequencia da Imagem de 8,7 Hz. Paletas 
de cores: Iron, Gray, Rainbow, Arctic, Lava, Rainbow HC. Faixa de Temperatura de Objetos -20 a 400 °C (-4 a 752 °F).Precisao em 
temp. ambiente de 15 a 35 °C (59 a 95 °F) e temp. do objeto acima de 0°C (32 °F), 0 a 100 °C (32 a 212 °F): ±3°C (±5,5 °F), 100 a 
400 °C (212 a 752 °F): ±3%. Sensibilidade Termica: -lt;70mK.Operacao com Alimentacao Externa 5 V, USB-C. Sistema de 
carregamento: USB-C (1 A). Faixa de Temperatura de Armazenamento: -40 a 70 °C (-40 a 158 °F). Faixa de Temperatura 
Operacional: -10 a 50 °C (+14 a 122 °F)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.160,00 Valor Total: 12.320,00

Marca: HIKMICRO POCKET2 Modelo: HIKMICRO POCKET2

7 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



12/08/2024 10:20:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é R&D CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA
12/08/2024 11:32:15    MENSAGEM    R&D CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)
Olá, no caso do licitante que o lance está semelhante ao disposto na proposta comercial, precisa realizar alguma atualização? 
12/08/2024 14:12:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, se a proposta continuou com o mesmo valor, ou seja, não houve lance, não é necessário anexar novamente.
12/08/2024 16:00:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2024 16:30:08    EM ADJUDICAÇÃO    

19/08/2024 08:22:12    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARILENE NEUDORF FRANÇA

8 de 8Gerado em: 19/08/2024 08:22:13

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC


